



ราคากลาง

หน่วยงาน :

บริษัท วิทยุการบินแห่งประเทศไทย จำกัด

ชื่อโครงการก่อสร้าง :

งานปรับปรุงห้องนำขึ้น 1

สถานที่ก่อสร้าง :

อาคารสำนักงาน

แบบเลขที่ :

หน่วยงานเจ้าของโครงการ :

บริษัท วิทยุการบินแห่งประเทศไทย จำกัด

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ

มีจำนวน : ชุด

คำนวณราคากลางโดย :

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ :

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

หน่วยงาน : บริษัท วิทยูการบิณแห่งประเทศไทย จำกัด

ชื่อโครงการก่อสร้าง : งานปรับปรุงห้องน้ำชั้น 1

สถานที่ก่อสร้าง : อาคารสันทนาการ

แบบเลขที่ :

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : บริษัท วิทยูการบิณแห่งประเทศไทย จำกัด

แบบปร.4 ที่แบบมีจำนวน

หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ :

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ต่างงานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงห้องน้ำ ชั้น 1	575,504.73	1.3070	752,184.68	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
				รวมค่าก่อสร้าง	752,184.68

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน _____ ตร.ม. เฉลี่ย _____ บาท/ตร.ม

(.....)
.....)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

: บริษัท วิทยุการบินแห่งประเทศไทย จำกัด

รก่อสร้าง : งานปรับปรุงห้องนำขึ้น 1

สร้าง : อาคารสัมมนาการ

แบบเลขที่ :

เจ้าของโครงการ : บริษัท วิทยุการบินแห่งประเทศไทย จำกัด

จากกลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ :

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
งานปรับปรุงห้องนำ ขึ้น 1								
นร็อลถอนและงานโครงสร้าง								
นร็อลถอนฝ้าเพดาน	86.00	ตรม		-	25.00	2,150.00	2,150.00	
นร็อลถอนผนังก่ออิฐ	42.00	ตรม		-	40.00	1,680.00	1,680.00	
นร็อลถอนปูกระเบื้อง	12.00	ตรม		-	35.00	420.00	420.00	
นร็อลถอนพื้นปูกระเบื้อง	86.00	ตรม		-	50.00	4,300.00	4,300.00	
นร็อลถอนสุขภัณฑ์	1.00	งาน		-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
นร็อลถอนพื้นคอนกรีต	17.00	ตรม		-	70.00	1,190.00	1,190.00	
นพื้นคอนกรีต	17.00	ตรม	397.00	6,749.00	498.00	8,466.00	15,215.00	
นสถาปัตยกรรม								
นก่ออิฐ ครึ่งแผ่น (อิฐมวลเบา)	70.00	ตรม	165.00	11,550.00	56.00	3,920.00	15,470.00	
นเสาเอ็นทับหลัง	62.00	เมตร	141.00	8,742.00	44.00	2,728.00	11,470.00	
นฉาบปูนผนัง	139.00	ตรม	46.00	6,394.00	70.00	9,730.00	16,124.00	
นปูกระเบื้องพื้น	86.00	ตรม	250.00	21,500.00	222.00	19,092.00	40,592.00	
นปูกระเบื้องผนัง	140.00	ตรม	250.00	35,000.00	189.00	26,460.00	61,460.00	
นติดตั้งฝ้าเพดานฉาบเรียบ ชนิดกันชื้น	86.00	ตรม	305.00	26,230.00	100.00	8,600.00	34,830.00	
นประตูหน้าต่าง								
ระตุ D1	4.00	ชุด	4,500.00	18,000.00	305.00	1,220.00	19,220.00	
ระตุ D2	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	
ระตุ D3	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
ระตุ D4	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
ระตุ D5	4.00	ชุด	3,500.00	14,000.00	305.00	1,220.00	15,220.00	
หน้าต่าง W1	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
นติดตั้งผนังห้องนำสำเรจรูป	6.00	ชุด	12,500.00	75,000.00	1,050.00	6,300.00	81,300.00	

หน่วย : บาท

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
นมปรับปรุงห้องน้ำ ชั้น 1 (ตล)								
ชนิดติดตั้งกันห้องอาบน้ำ	4.00	ชุด	7,500.00	30,000.00	1,500.00	6,000.00	36,000.00	
นทาสีฝ้าเพดาน	86.00	ตรม	60.00	5,160.00	30.00	2,580.00	7,740.00	
นเคานเตอร์ปูน								
แรงไม้แบบ	5.00	ตรม			133.00	665.00	665.00	
อิ้วดยางหนา 10 มม.	5.00	ตรม	480.00	2,400.00			2,400.00	
อิ้วดยางไม้แบบ	1.50	ลบ.พ	580.00	870.00			870.00	
อิ้วดยางไม้แบบ	0.25	กก	25.00	6.25			6.25	
ฉกรัด	0.50	ลบ.ม.	2,259.00	1,129.50	436.00	218.00	1,347.50	
เหล็ก RB 9 @ 0.15 # SR 24	0.05	ตัน	18,966.00	948.30	4,100.00	205.00	1,153.30	
นTOP พื้นเทียมแกรนิต รวมบัวเชิงเคานเตอร์	2.00	เมตร	1,000.00	2,000.00	600.00	1,200.00	3,200.00	
นสขกัณฑ์และระบบสุขาภิบาล								
าโตรกแบบบพลักซ์แห้งดี	7.00	ชุด	4,500.00	31,500.00	450.00	3,150.00	34,650.00	
งล้างมือแบบฝังโด้เคานเตอร์พร้อมอุปกรณ์น้ำทิ้ง	6.00	ชุด	3,500.00	21,000.00	225.00	1,350.00	22,350.00	
งล้างมือแบบแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์น้ำทิ้ง	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	225.00	225.00	3,725.00	
งกลางล้างมือแบบกด	7.00	ชุด	1,500.00	10,500.00	225.00	1,575.00	12,075.00	
บัสสาวะชาย	3.00	ชุด	3,500.00	10,500.00	225.00	675.00	11,175.00	
บัสสาวะหญิง	3.00	ชุด	1,500.00	4,500.00	225.00	675.00	5,175.00	
ลั่วฝั้วบัวอาบน้ำ พร้อมสายฝักบัว	4.00	ชุด	750.00	3,000.00	70.00	280.00	3,280.00	
ยฉีดชำระ	6.00	ชุด	250.00	1,500.00	35.00	210.00	1,710.00	
ะจกเงา ห้องน้ำชาย	26.64	ตรพ	36.00	959.04	20.00	532.80	1,491.84	
ะจกเงา ห้องน้ำหญิง	26.64	ตรพ	36.00	959.04	20.00	532.80	1,491.84	
ค้อปวาล์ว 1/2 นิ้ว	21.00	ชุด	200.00	4,200.00	35.00	735.00	4,935.00	
กแค้ย (ก็อกน้ำติดตั้ง)	4.00	ชุด	200.00	800.00	25.00	100.00	900.00	
นวางของแบบ 2 ชั้น PVC	4.00	ชุด	950.00	3,800.00	70.00	280.00	4,080.00	
วางสุขุเซรามิค	4.00	ชุด	350.00	1,400.00	120.00	480.00	1,880.00	
วแขวนผ้า	4.00	ชุด	750.00	3,000.00	70.00	280.00	3,280.00	
วจับสำหรับห้องน้ำผู้พิการ ตามแบบ	1.00	งาน	6,000.00	6,000.00	750.00	750.00	6,750.00	
oor Drain พื้นห้องน้ำ	7.00	ชุด	450.00	3,150.00	75.00	525.00	3,675.00	
นเดินท่อระบบน้ำประปา แบบฝังผนัง	1.00	งาน	4,500.00	4,500.00	1,500.00	1,500.00	6,000.00	
นเดินท่อระบบน้ำทิ้ง	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00	3,000.00	3,000.00	13,000.00	

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
นมไฟฟ้า								
ถังซีไฟฟ้าทางเดียว	9.00	ชุด	52.00	468.00	90.00	810.00	1,278.00	
นมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 2*36 w พร้อมอุปกรณ์	12.00	ชุด	290.00	3,480.00	115.00	1,380.00	4,860.00	
นมไฟฟ้าดาวนไลท์ ขนาด 4 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	10.00	ชุด	290.00	2,900.00	115.00	1,150.00	4,050.00	
ดรัมดูดอากาศ ขนาด 10 นิ้ว แบบฝังเพดานรวมเดินท่อระบาย	4.00	ชุด	2,280.00	9,120.00	450.00	1,800.00	10,920.00	
เดินเดินท่อร้อยสายไฟฟ้าแบบฝังผนัง	1.00	งาน	9,000.00	9,000.00	3,000.00	3,000.00	12,000.00	
โหลดไฟฟ้า	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	750.00	750.00	3,250.00	
รวม							575,504.73	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : งานปรับปรุงห้องน้ำชั้น ๑ อาคารสันตนาการ ณ ที่ทำการบริษัทฯ หุ่่งมหาเมฆ
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ : บริษัท วิทยุการบินแห่งประเทศไทย จำกัด
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๗๘๕,๕๖๘.๖๘ บาท
(เจ็ดแสนแปดหมื่นห้าพันห้าร้อยหกสิบแปดบาทหกสิบแปดสตางค์)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานอาคาร
๔. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๗๘๕,๕๖๘.๖๘ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง (เช่น ปร.๔ ปร.๕ ก ปร.๖)
 - ๕.๑ นายสุกิจ เฟ่งรุ่งเรืองวงศ์
 - ๕.๒ นายชลอ คงคล้าย
 - ๕.๓ นายชนะชัย ทรัพย์สมวงศ์
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ประกาศแต่งตั้งคณะกรรมการฯ)

* หมายเหตุ แหล่งที่มาของราคากลาง มาตรา ๔ ใช้ (๑) - (๕)

เจ้าหน้าที่พัสดุ
ลงชื่อ..... <u>อดิสร อภิรมย์</u>
(<u>นางลลิตา อภิรมย์</u>)
ตำแหน่ง..... <u>ผู้จัดการงานพัสดุ</u>
วันที่..... <u>๐๔ / ๐๙ / ๒๕๖๐</u>